



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500
E-mail: prefeitura@schroeder.sc.gov.br Site: www.schroeder.sc.gov.br

Página: 1 / 4
Data: 13/03/2025

RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 6/2024

Fundamento Legal: Todos

Fornecedor	Material	Fundamento Legal	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
BILHARES E BOCHAS RIO LTDA	Aquisição de material esportivo, para competições	14133/2021, Art. 75, II	2,000	1.600,0000	R\$3.200,00
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E	Execução (com fornecimento de mão de obra,	14133/2021, Art. 28, II	1,000	349.997,0000	R\$349.997,00
CCT CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA	Contratação de empresa especializada para	14133/2021, Art. 28, II	1,000	693.000,0000	R\$693.000,00
MELIM COMERCIAL LTDA	ESTABILIZADOR PARAPODIUM INFANTIL DE	14133/2021, Art. 28, I	1,000	2.200,0000	R\$2.200,00
JORNAL O CORREIO DO POVO LTDA	Contratação de empresa especializada para	14133/2021, Art. 75, III.a	6.000,000	8,9000	R\$53.400,00
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	Vedador Bujão Carter Azul	14133/2021, Art. 75, IV.a	1,000	22,6900	R\$22,69
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	FILTRO DE ÓLEO-	14133/2021, Art. 75, IV.a	1,000	130,3300	R\$130,33
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	Pneu 195/55R16 Continental	14133/2021, Art. 75, IV.a	2,000	652,0000	R\$1.304,00
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	Oleo sintetico sae 5w30 api sp	14133/2021, Art. 75, IV.a	4,000	83,1800	R\$332,72
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	Mão de obra do serviço de manutenção	14133/2021, Art. 75, IV.a	1,000	0,0100	R\$0,01
VGA CONSTRUÇOES LTDA	Contratação de empresa especializada em	14133/2021, Art. 28, II	1,000	23.898,1600	R\$23.898,16
FORMULA D' AGUA DISTRIBUIDORA LTDA	Fornecimento de água mineral potável sem gás	14133/2021, Art. 28, I	480,000	18,6500	R\$8.952,00
FORMULA D' AGUA DISTRIBUIDORA LTDA	Água mineral sem gás embalagem tipo pet de 500ml,	14133/2021, Art. 28, I	1.830,000	1,1000	R\$2.013,00
FORMULA D' AGUA DISTRIBUIDORA LTDA	Água mineral sem gás embalagem tipo pet de 1.500	14133/2021, Art. 28, I	260,000	2,0500	R\$533,00
PARISI TERRAPLENAGEM LTDA	Pó de Brita,	14133/2021, Art. 28, I	1.974,000	101,0000	R\$199.374,00
PARISI TERRAPLENAGEM LTDA	BRITA NUMERO 01 E/OU 02	14133/2021, Art. 28, I	1.186,000	100,0000	R\$118.600,00
PARISI TERRAPLENAGEM LTDA	BICA CORRIDA	14133/2021, Art. 28, I	718,000	99,0000	R\$71.082,00
PARISI TERRAPLENAGEM LTDA	Material britado (50% brita nº01 + 50% areia média)	14133/2021, Art. 28, I	1.604,000	99,0000	R\$158.796,00
GUILHERME MARTINS	CAT/416E 4X4 RETROESCAVADEIRA ANO 2014 -	14133/2021, Art. 28, IV	1,000	137.500,0000	R\$137.500,00
CARLOS ALBERTO FIEDLER	SUCATA DIVERSOS - ALUMINIO-FERRO-	14133/2021, Art. 28, IV	1,000	10.300,0000	R\$10.300,00
CARLOS ALBERTO FIEDLER	SUCATA DE MOBILIÁRIO	14133/2021, Art. 28, IV	1,000	3.300,0000	R\$3.300,00
FELIPE DE LACERDA	ARADO PARA TRATOR AIVECA "TATU"	14133/2021, Art. 28, IV	1,000	600,0000	R\$600,00
NORI ALVES TEIXEIRA JUNIOR	FORD/COURIER 1.6 ANO 2002 PLACA MBS2495 -	14133/2021, Art. 28, IV	1,000	6.000,0000	R\$6.000,00
NORI ALVES TEIXEIRA JUNIOR	GM/CELTA VHC LIFE 2P ANO 2002 PLACA	14133/2021, Art. 28, IV	1,000	5.500,0000	R\$5.500,00
EDIO VOGEL	DISTRIBUIDOR DEJETOS ORGÂNICO 4.000L VC -	14133/2021, Art. 28, IV	1,000	3.000,0000	R\$3.000,00
EDIO VOGEL	PULVERIZADOR CANHÃO SFS600	14133/2021, Art. 28, IV	1,000	700,0000	R\$700,00
LEONEL ANTONIO GOMES	GM/BLAZER ADVANTAGE GASOLINA ANO 2011	14133/2021, Art. 28, IV	1,000	9.500,0000	R\$9.500,00
LEONEL ANTONIO GOMES	NEW HOLLAND/TRATOR AGRÍCOLA TL 85E ANO	14133/2021, Art. 28, IV	1,000	65.000,0000	R\$65.000,00
LEONEL ANTONIO GOMES	NEW HOLLAND/TRATOR AGRÍCOLA TL 85E ANO	14133/2021, Art. 28, IV	1,000	76.500,0000	R\$76.500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500
E-mail: prefeitura@schroeder.sc.gov.br Site: www.schroeder.sc.gov.br

Página: 2 / 4
Data: 13/03/2025

Fornecedor	Material	Fundamento Legal	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
ABEL SANTANA SILVA	SUCATA DE ELETRODOMÉSTICOS-	14133/2021, Art. 28, IV	1,000	16.100,0000	R\$16.100,00
BR SUL JARAGUA TRANSPORTE LTDA	MB/SPRINTER VAN 313CDI C/ ELEVADOR	14133/2021, Art. 28, IV	1,000	22.500,0000	R\$22.500,00
BR SUL JARAGUA TRANSPORTE LTDA	REBOQUE-TRAILER (ODONTO) MED. 2X3,5X2M	14133/2021, Art. 28, IV	1,000	13.500,0000	R\$13.500,00
MERCOLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA	Contratação de empresa especializada em	14133/2021, Art. 28, II	1,000	91.803,0000	R\$91.803,00
PAVIMENTACAO EM ACAO LTDA	O objeto da presente licitação é a contratação de	14133/2021, Art. 28, II	1,000	306.900,0000	R\$306.900,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Bolos doces diversos servidos fatiados em forma de	14133/2021, Art. 28, I	257,000	128,0000	R\$32.896,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	14133/2021, Art. 28, I	530,000	11,0000	R\$5.830,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura	14133/2021, Art. 28, I	187,000	100,0000	R\$18.700,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa	14133/2021, Art. 28, I	140,000	7,0000	R\$980,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Lua de mel (mini sonho recheado com creme de	14133/2021, Art. 28, I	2.090,000	2,4000	R\$5.016,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Mini folhados (frango, presunto com tomate e cebola,	14133/2021, Art. 28, I	1.890,000	2,0300	R\$3.836,70
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Mini pão de queijo com no mínimo 25 g cada.	14133/2021, Art. 28, I	1.840,000	1,5300	R\$2.815,20
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Mini salgadinhos (risoles de frango, risoles de palmito,	14133/2021, Art. 28, I	4.850,000	1,1300	R\$5.480,50
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura	14133/2021, Art. 28, I	2.640,000	2,2500	R\$5.940,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias)c/presunto e	14133/2021, Art. 28, I	284,000	35,5000	R\$10.082,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de	14133/2021, Art. 28, I	165,000	31,0000	R\$5.115,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com	14133/2021, Art. 28, I	70,000	40,0000	R\$2.800,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no	14133/2021, Art. 28, I	185,000	13,0000	R\$2.405,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Refrigerantes sabores diversos em embalagem pet	14133/2021, Art. 28, I	175,000	11,0000	R\$1.925,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e	14133/2021, Art. 28, I	530,000	7,0000	R\$3.710,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo	14133/2021, Art. 28, I	3.190,000	3,8300	R\$12.217,70
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Pastelão de verduras com farinha de trigo, fermento	14133/2021, Art. 28, I	20,000	42,0000	R\$840,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Pastelão de frango e milho verde com farinha de trigo,	14133/2021, Art. 28, I	43,000	43,5000	R\$1.870,50
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Mini cachorro quente com pão integral, com meia	14133/2021, Art. 28, I	250,000	2,7500	R\$687,50
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Barra de cereal com os seguintes ingredientes: flocos	14133/2021, Art. 28, I	300,000	2,9700	R\$891,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em	14133/2021, Art. 28, I	340,000	7,9000	R\$2.686,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro do	14133/2021, Art. 28, I	1.043,000	9,0000	R\$9.387,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Gelo em cubo pacote de 1 kg.	14133/2021, Art. 28, I	46,000	5,2500	R\$241,50
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Adoçante dietético líquido. 100 ml.	14133/2021, Art. 28, I	26,000	6,4900	R\$168,74
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Água mineral sem gás. 1 Litro.	14133/2021, Art. 28, I	405,000	6,0000	R\$2.430,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Mini cachorro quente com pão com pão normal, com	14133/2021, Art. 28, I	1.350,000	2,7500	R\$3.712,50
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Suco de uva tinto, sem adição de açúcar, sem	14133/2021, Art. 28, I	40,000	50,0000	R\$2.000,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Sanduíche 7 grãos de patê de frango com alface.	14133/2021, Art. 28, I	2.200,000	9,1300	R\$20.086,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500
E-mail: prefeitura@schroeder.sc.gov.br Site: www.schroeder.sc.gov.br

Página: 3 / 4
Data: 13/03/2025

Fornecedor	Material	Fundamento Legal	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Folhado integral com chia e recheio de frango. A	14133/2021, Art. 28, I	950,000	7,0000	R\$6.650,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Cuca com cobertura de banana ou morango com	14133/2021, Art. 28, I	2.102,000	3,0000	R\$6.306,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Esfiha integral com linhaça e recheio de legumes. A	14133/2021, Art. 28, I	2.300,000	6,8000	R\$15.640,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Água de coco esterilizada. Sem glúten. Não	14133/2021, Art. 28, I	40,000	14,5000	R\$580,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Bebida láctea uht sabor chocolate, embalagem tetra	14133/2021, Art. 28, I	320,000	8,5000	R\$2.720,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	14133/2021, Art. 28, I	20,000	21,4900	R\$429,80
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Leite em pó integral instantâneo, embalagem: lata	14133/2021, Art. 28, I	21,000	20,5000	R\$430,50
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Leite uht integral líquido, estabilizantes (citrato de	14133/2021, Art. 28, I	35,000	5,6000	R\$196,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem	14133/2021, Art. 28, I	23,000	44,0000	R\$1.012,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Biscoito recheado sabor chocolate, formato quadrado,	14133/2021, Art. 28, I	110,000	3,8000	R\$418,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades	14133/2021, Art. 28, I	180,000	7,8000	R\$1.404,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Biscoito tipo amanteigado sabor chocolate, contendo	14133/2021, Art. 28, I	20,000	10,8000	R\$216,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Cachorro quente com pão de cachorro quente, com	14133/2021, Art. 28, I	650,000	5,0000	R\$3.250,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Rosca ou bolinhas de polvilho, sabor tradicional,	14133/2021, Art. 28, I	40,000	7,7500	R\$310,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Hamburgão com massa de farinha de trigo branca,	14133/2021, Art. 28, I	300,000	9,0000	R\$2.700,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Pão de queijo, tipo mineirinho, com no mínimo 25g	14133/2021, Art. 28, I	3.864,000	2,4000	R\$9.273,60
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Biscoito doce, sabor chocolate, embalagem plástica	14133/2021, Art. 28, I	10,000	12,0000	R\$120,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Barra de frutas, embalagem unitária com no mínimo	14133/2021, Art. 28, I	450,000	3,4000	R\$1.530,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Esfiha fechada assada, com recheio de frango	14133/2021, Art. 28, I	580,000	6,8000	R\$3.944,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Pirulito com sabor artificial de fruta, no formato	14133/2021, Art. 28, I	10,000	26,0000	R\$260,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Bala de fruta, dura, obtido da pasta de açúcar	14133/2021, Art. 28, I	14,000	12,8000	R\$179,20
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Bala de goma, macia, sabor de frutas, obtida da pasta	14133/2021, Art. 28, I	14,000	15,0000	R\$210,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Bombom, produto de primeira qualidade constituído	14133/2021, Art. 28, I	21,000	70,5000	R\$1.480,50
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Milho de pipoca, produto proveniente de matéria-	14133/2021, Art. 28, I	30,000	7,0000	R\$210,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Pacote pipoca pronta, salgada, em saquinhos de	14133/2021, Art. 28, I	400,000	2,0000	R\$800,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Amendoim cru vermelho, pacote com 500g: tipo1,	14133/2021, Art. 28, I	15,000	14,0000	R\$210,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Biscoito integral tipo cracker, elaborado com farinha	14133/2021, Art. 28, I	25,000	11,0000	R\$275,00
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Açúcar cristal de origem vegetal, cor branca,	14133/2021, Art. 28, I	5,000	27,5000	R\$137,50
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Açúcar refinado especial, cor branca, embalagem de	14133/2021, Art. 28, I	7,000	27,5000	R\$192,50
TH7 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	Pastelão Pizza - farinha de trigo, ovos, leite, fermento	14133/2021, Art. 28, I	10,000	44,0000	R\$440,00
TUBOBOM ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Galerias pré-fabricadas de concreto, tamanho 6,00m	14133/2021, Art. 28, I	15,000	13.900,0000	R\$208.500,00
TUBOBOM ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Galerias pré-fabricadas de concreto, tamanho 5,00 m	14133/2021, Art. 28, I	25,000	12.000,0000	R\$300.000,00
TUBOBOM ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	Galerias pré-fabricadas de concreto, tamanho 3,00 m	14133/2021, Art. 28, I	35,000	4.400,0000	R\$154.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500
E-mail: prefeitura@schroeder.sc.gov.br Site: www.schroeder.sc.gov.br

Página: 4 / 4
Data: 13/03/2025

Fornecedor	Material	Fundamento Legal	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	Contratação de empresa especializada para	14133/2021, Art. 28, II	1,000	238.000,0000	R\$238.000,00
PRO HUNTERS COMERCIO DE IMPORTACAO E	Lanterna Fenix PD36R PRO	14133/2021, Art. 75, II	15,000	1.035,3500	R\$15.530,25
PRO HUNTERS COMERCIO DE IMPORTACAO E	Acionador remoto para lanterna Fenix AER 05	14133/2021, Art. 75, II	2,000	201,6000	R\$403,20
PRO HUNTERS COMERCIO DE IMPORTACAO E	Suporte de lanterna para Arma Fenix ALG 00	14133/2021, Art. 75, II	2,000	135,2000	R\$270,40
G CORRADI GAIGHER	Baterias 21700 Recarregável Fenix ARB L21 5000U	14133/2021, Art. 75, II	15,000	235,3400	R\$3.530,10
G CORRADI GAIGHER	Suporte para interruptor tático Fenix ALG 05	14133/2021, Art. 75, II	2,000	169,4000	R\$338,80
MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	Contratação de empresa especializada para	14133/2021, Art. 28, II	1,000	92.102,3000	R\$92.102,30

Total Geral do Mês: R\$ 3.694.487,40